PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.09.2014 № 561
г. Черемхово
Об утверждении Порядка применения мер поощрений и награждений к муниципальным служащим администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьями 135, 144, 191 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок применения мер поощрений и награждений к муниципальным служащим администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений (прилагается).

2.  Признать утратившим силу постановление администрации от 09.08.2013 № 503 «Об утверждении Положения о порядке применения мер поощрения к муниципальным служащим администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений».

3. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

3.1. направить настоящее постановление администрации на опубликование в газету «Моё село, край Черемховский»;
3.2. внести информационную справку в оригинал постановления администрации от 09.08.2013 № 503 «Об утверждении Положения о порядке применения мер поощрения к муниципальным служащим администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений» о дате признания его утратившим силу.
4. Руководителям структурных подразделений администрации Черемховского районного муниципального образования (юридических лиц), заведующей сектором кадровой службы (И.В. Антипова) ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением администрации под роспись.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Т.С. Веретнову.
Мэр
района

В.Л. Побойкин
И.В. Антипова

5-28-67
Приложение

к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 10.09.2014 № 561
Порядок применения мер поощрений и награждений к муниципальным служащим администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок применения мер поощрений и награждений к муниципальным служащим администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьями 135, 144, 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования и направлен на стимулирование успешного и добросовестного выполнения должностных обязанностей муниципальными служащими.

1.2. Порядок определяет применение мер поощрений и награждений к муниципальным служащим за профессиональное и компетентное исполнение своих должностных обязанностей, за продолжительную службу, юбилейные даты рождения, выполнение заданий особой важности и успешное выполнение плана работы.

1.3. Источником финансирования единовременного поощрения, ценного подарка, единовременной премии являются средства местного бюджета.

2. Размеры поощрений и награждений и условия их применения

2.1. Награждение Почетной грамотой мэра Черемховского районного муниципального образования, Благодарностью мэра Черемховского районного муниципального образования, Благодарственным письмом мэра Черемховского районного муниципального образования, определяется в соответствии с постановлением администрации от 12.05.2012 № 339 «О поощрениях мэра Черемховского районного муниципального образования».

2.2. Награждение ценным подарком производится в размере, не превышающем должностной оклад муниципального служащего с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с действующим законодательством.

2.3. В случае награждения муниципального служащего Почетной грамотой мэра Черемховского районного муниципального образования с вручением ценного подарка, стоимость ценного подарка равноценна размеру единовременного поощрения, установленного для данного случая.

2.4. К видам единовременной премии относятся:

2.4.1. премия за продолжительную службу к юбилейным датам муниципальной службы при условии, что стаж муниципальной службы заработан в администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделениях:

- в размере 50 % денежного содержания муниципального служащего - при стаже 10 лет муниципальной службы;

- в размере 75 % денежного содержания муниципального служащего - при стаже15 лет муниципальной службы;

- в размере 100 % денежного содержания муниципального служащего - при стаже 20 лет и далее через каждые 5 лет муниципальной службы.

2.4.2. премия к юбилейным датам рождения муниципального служащего, отработавшего в администрации и ее структурных подразделениях к моменту наступления юбилейной даты не менее 3-х лет:

- в размере 50 % денежного содержания муниципального служащего - 50 лет.

- в размере 100 % денежного содержания муниципального служащего - 55, 60, 65 лет.

2.4.3. премия по итогам года в размере до 100 % денежного содержания  муниципального служащего.

2.5. Муниципальным служащим производится выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет в размере двух денежных содержаний муниципального служащего.

3. Порядок применения мер поощрений и награждений

3.1. Руководитель структурного подразделения и (или) курирующий деятельность соответствующего структурного подразделения заместитель мэра, руководитель аппарата администрации, ходатайствует перед мэром Черемховского районного муниципального образования (далее – мэр района) о применении к муниципальному служащему награждения, установленного пунктом 2.1. настоящего Порядка.

3.2. Для рассмотрения вопроса о применении к муниципальному служащему таких мер поощрений как ценный подарок и единовременная премия, руководитель структурного подразделения направляет мэру Черемховского районного муниципального образования служебную записку с обоснованием предлагаемой меры поощрения, а также о видах и датах применения мер поощрения и взысканий к муниципальному служащему за последний год, предварительно согласованной с курирующим заместителем мэра или руководителем аппарата администрации.

3.3. Решение о поощрении принимается мэром района в течение 5 рабочих дней со дня представления руководителем структурного подразделения служебной записки о применении к муниципальному служащему поощрения.

3.4. При поощрении муниципальных служащих, непосредственно подчиненных мэру района, служебная записка не требуется.

3.5. Решение мэра о поощрении муниципального служащего оформляется в виде резолюции и направляется в сектор кадровой службы отдела организационной работы для подготовки проекта распоряжения администрации или нормативно-правового акта структурного подразделения. Проект правового акта не позднее чем через 3 рабочих дня со дня получения решения мэра района о поощрении муниципального служащего представляется для утверждения:

3.5.1. по муниципальному служащему администрации Черемховского районного муниципального образования – мэру района:

3.5.2. по муниципальным служащим структурных подразделений администрации Черемховского районного муниципального образования, наделенных правом юридического лица – руководителю структурного подразделения.

3.6. Выплата единовременного поощрения муниципальному служащему администрации Черемховского районного муниципального образования или её структурного подразделения, наделенного правом юридического лица, в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, оформляется распоряжением администрации одновременно с оформлением увольнения муниципального служащего с муниципальной службы.

3.7. На единовременную премию начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с действующим законодательством.

Руководитель аппарата администрации

Т.С. Веретнова